РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕМ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭЩАГЪЭУ

«БЕЛОСЕЛЬСКЭ ЧIЫПIЭ КОЙ»

ЗЫФИIОРЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 09.10.2019г. № 76
с. Белое
	Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии п.п. а) п.8 Постановления Правительства РФ от 21.11.2013
№ 1043 (ред. от 29.10.2014) «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом муниципального образования «Белосельское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение № 1).

2. Разместить План закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в единой информационной системе по адресу: www.zakupki.gov.ru.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Белосельское сельское поселение» - «Вестник Белосельского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации http://selobeloe.ru в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
А.Э. Колесников

Проект подготовлен и внесен:
Главный специалист по блоку

социальных и иных вопросов
С.В. Пимкин

Приложение №1

к Постановлению главы администрации

МО «Белосельское сельское поселение»

№76 от 09.10.2019 г.

	ПЛАН
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2019 финансовый год
и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Дата
	29.05.2019

	Наименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия)
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
	по ОКПО
	14752376

	ИНН
	0101005615

	КПП
	010101001

	Организационно-правовая форма
	Муниципальные казенные учреждения
	по ОКОПФ
	75404

	Форма собственности
	Муниципальная собственность
	по ОКФС
	14

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
	Российская Федерация, 385331, Адыгея Респ, Красногвардейский р-н, Белое с, УЛ ЛЕНИНА, 44 ,7-87778-55054, amo_bsp@mail.ru
	по ОКТМО
	79618404

	Наименование заказчика, осуществляющего закупки в рамках переданных полномочий государственного заказчика

	по ОКПО

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

	по ОКТМО
	79618404

	Вид документа
	измененный(4)
	дата внесения изменений
	09.10.2019

	(базовый – «0», измененный – «1» и далее в порядке возрастания)

	Единица измерения:
	рубль
	по ОКЕИ
	383

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Цель осуществления закупки
	Наименование объекта закупки
	Планируемый год размещения извещения, направления приглашения, заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Объем финансового обеспечения
	Сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок
	Наличие сведений о закупках в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 17 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» («да» или «нет»)
	Сведения об обязательном общественном обсуждении («да» или «нет»)
	Обоснование внесения изменений

	наименование мероприятия государственной программы субъекта Российской Федерации (в том числе муниципальной программы) либо непрограммные направления деятельности (функции, полномочия)
	ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы субъекта Российской Федерации

	всего
	в том числе планируемые платежи

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы

	на первый год
	на второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	193010100561501010100100070004211244
	Осуществление полномочий в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации"

	Реконструкция тротуара с.Белое по ул.Мира от ул.Восточная до автодороги Майкоп-Усть-Лабинск
	2019
	724 166.00
	724 166.00
	0.00
	0.00
	0.00
	Срок осуществления закупки с 01.06.2019 по 30.06.2019
один раз в год
	Нет
	нет
	Отмена закупки
Приведение планов закупок в соответствие с утвержденными изменениями целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона и установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона требований к закупаемым товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений

	2
	193010100561501010100100030002529244
	Осуществление полномочий в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации"

	Поставка водонапорной башни системы Рожновского 25 куб.м.
	2019
	450 000.00
	450 000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	Срок осуществления закупки с 01.11.2019 по 31.12.2019
один раз в год
	Нет
	нет

	3
	193010100561501010100100020003512244
	Осуществление полномочий в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации".

	Оказание услуг по поставке электроэнергии
	2019
	150 000.00
	150 000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	Срок осуществления закупки с 01.01.2019 по 31.12.2019
ежемесячно
	Нет
	нет

	4
	193010100561501010100100010003512244
	Осуществление полномочий в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации".

	Оказание услуг по поставке электроэнергии
	2019
	170 000.00
	170 000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	Срок осуществления закупки с 01.01.2019 по 31.12.2019
ежемесячно
	Нет
	нет

	5
	193010100561501010100100040000000244

203010100561501010100100050000000244

213010100561501010100100060000000244

	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 300 тыс. руб. (п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ)
	2019
	6 443 100.00
	6 443 100.00
	0.00
	0.00
	0.00
	Срок осуществления закупки с 01.01.2019 по 31.12.2019
Другая
по мере необходимости

	Изменение закупки
Приведение планов закупок в соответствие с утвержденными изменениями целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона и установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона требований к закупаемым товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений

	2020
	6 963 800.00
	0.00
	6 963 800.00
	0.00
	0.00

	2021
	6 764 200.00
	0.00
	0.00
	6 764 200.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75411026710090110244
	473 000.00
	273 000.00
	100 000.00
	100 000.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75404096830010040244
	3 107 800.00
	1 107 800.00
	1 000 000.00
	1 000 000.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75401046160000400244
	2 349 100.00
	759 100.00
	795 000.00
	795 000.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75405036440090090244
	212 000.00
	0.00
	106 000.00
	106 000.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75401136180090010244
	662 300.00
	74 100.00
	294 100.00
	294 100.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75405036450000010244
	189 000.00
	63 000.00
	63 000.00
	63 000.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75401136120061010244
	99 000.00
	33 000.00
	33 000.00
	33 000.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75405036450000020244
	297 100.00
	162 100.00
	67 500.00
	67 500.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75401136810010010244
	6 000.00
	3 000.00
	3 000.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75401136810010020244
	6 000.00
	3 000.00
	3 000.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75405036450000030244
	165 000.00
	55 000.00
	55 000.00
	55 000.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75401136810010030244
	4 000.00
	2 000.00
	2 000.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75405036450000040244
	43 200.00
	14 400.00
	14 400.00
	14 400.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75401136810010040244
	6 000.00
	3 000.00
	3 000.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75405036450000050244
	285 600.00
	95 200.00
	95 200.00
	95 200.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75403096210090020244
	20 000.00
	0.00
	10 000.00
	10 000.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75404096830010050244
	7 509 700.00
	2 460 100.00
	2 449 500.00
	2 600 100.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75404126310090040244
	300 000.00
	100 000.00
	100 000.00
	100 000.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75405026840010070244
	1 037 800.00
	837 800.00
	100 000.00
	100 000.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75405036430090070244
	253 000.00
	153 000.00
	50 000.00
	50 000.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75405036440090080244
	3 357 300.00
	613 000.00
	1 499 800.00
	1 244 500.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75408016510090090244
	446 700.00
	290 000.00
	120 300.00
	36 400.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 75401136920090050244
	111 500.00
	111 500.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Итого для осуществления закупок
	20 941 100.00
	7 213 100.00
	6 963 800.00
	6 764 200.00
	0.00

Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок
	Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))
измененный(4)
	изменения
	4

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта и (или) объектов закупки
	Наименование государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования) в случае, если закупка планируется в рамках указанной программы
	Наименование мероприятия государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования), наименование функции, полномочия государственного органа, органа управления государственным внебюджетным фондом, муниципального органа и (или) наименование международного договора Российской Федерации
	Обоснование соответствия объекта и (или) объектов закупки мероприятию государственной (муниципальной) программы, функциям, полномочиям и (или) международному договору Российской Федерации
	Полное наименование, дата принятия и номер утвержденных в соответствии со статьей 19 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" нормативных правовых (правовых) актов, устанавливающих требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельные цены товаров, работ и услуг) и (или) к определению нормативных затрат на обеспечение функций, полномочий государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов, в том числе подведомственных указанным органам казенных учреждений, или указание на отсутствие такого акта для соответствующего объекта и (или) соответствующих объектов закупки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	193010100561501010100100070004211244
	Реконструкция тротуара с.Белое по ул.Мира от ул.Восточная до автодороги Майкоп-Усть-Лабинск

	Осуществление полномочий в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации"
	Закупка соответствует требованиям, необходимым для обеспечения функционирования и достижения целей работы муниципального образования
	НПА отсутствуют

	2
	193010100561501010100100030002529244
	Поставка водонапорной башни системы Рожновского 25 куб.м.

	Осуществление полномочий в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации"
	Закупки соответствуют требованиям необходимым для обеспечения функционирования и достижения целей работы муниципального образования
	НПА отсутствуют

	3
	193010100561501010100100020003512244
	Оказание услуг по поставке электроэнергии

	Осуществление полномочий в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации".
	Закупки соответствуют требованиям необходимым для обеспечения функционирования и достижения целей работы муниципального образования
	НПА отсутствуют

	4
	193010100561501010100100010003512244
	Оказание услуг по поставке электроэнергии

	Осуществление полномочий в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации".
	Закупки соответствуют требованиям необходимым для обеспечения функционирования и достижения целей работы муниципального образования
	НПА отсутствуют

	5
	· 193010100561501010100100040000000244

· 203010100561501010100100050000000244

· 213010100561501010100100060000000244
	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 300 тыс. руб. (п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ)

	Осуществление полномочий в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации"
	Закупки соответствуют требованиям необходимым для обеспечения функционирования и достижения целей работы муниципального образования
	НПА отсутствуют